
2) Gesamtverband Verkehrsgewerbe Niedersachsen eV (GVN) bærer sine egne omkostninger og betaler de af 
Europa-Kommissionen afholdte omkostninger.

3) Land Niedersachsen (Tyskland) bærer sine egne omkostninger.

(1) EUT C 44 af 8.2.2021.

Domstolens dom (Sjette Afdeling) af 24. marts 2022 — W.G. mod Dyrektor Izby Skarbowej w L. 
(anmodning om præjudiciel afgørelse fra Naczelny Sąd Administracyjny — Polen)

(Sag C-697/20) (1)

(Præjudiciel forelæggelse – skatter og afgifter – merværdiafgift (moms) – direktiv 2006/112/EF – 
artikel 9 – afgiftspligtig person – artikel 295 og 296 – standardsatsordning for landbrugere – ægtefæller, 

der udøver landbrugsvirksomhed ved anvendelse af aktiver, der indgår i formuefællesskabet – 
ægtefællernes mulighed for at blive betragtet som særskilte momsafgiftspligtige personer – en af 

ægtefællernes valg om at give afkald på status som standardsatslandbruger og lade sin virksomhed være 
omfattet af den almindelige momsordning – den anden ægtefælles fortabelse af status som 

standardsatslandbruger)

(2022/C 198/11)

Processprog: Polsk

Den forelæggende ret

Naczelny Sąd Administracyjny

Parter i hovedsagen

Sagsøger: W.G.

Sagsøgt: Dyrektor Izby Skarbowej w L.

Konklusion

Artikel 9, 295 og 296 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28 november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem skal 
fortolkes således, at:

— de er til hinder for en medlemsstats praksis, hvorefter ægtefæller, der inden for rammerne af den samme bedrift udøver 
landbrugsvirksomhed ved anvendelse af aktiver, der indgår i deres formuefællesskab, ikke kan anses for at være særskilte 
merværdiafgiftspligtige (moms) personer, når begge ægtefæller selvstændigt udøver økonomisk virksomhed

— de i det tilfælde, hvor ægtefællerne udøver denne landbrugsvirksomhed under standardsatsordningen for landbrugere, 
ikke er til hinder for, at den ene ægtefælles valg om at lade sin virksomhed være omfattet af den almindelige 
momsordning bevirker, at den anden ægtefælle mister sin status som standardsatslandbruger, når denne virkning, efter 
en undersøgelse af den konkrete situation, er nødvendig for at modvirke risikoen for misbrug og svig, som ikke kan 
fjernes ved, at ægtefællerne fremlægger passende dokumentation, eller når ægtefællernes udøvelse af denne virksomhed, 
selvstændigt og hver især inden for rammerne af den almindelige momsordning, ikke frembyder administrative 
vanskeligheder sammenlignet med situationen, hvor ægtefællerne har forskellig momsstatus samtidig.

(1) EUT C 182 af 10.5.2021.
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